Породице из места, које желе држати ову женску децу на препитање, имају се предходно пријавити овој управи, а тако исто умољавају се и родитељи и старатељи дечији са стране, да се предходно распитају код ове управе за место, па тек онда да предају своје дете на стан.

У Новом Саду 1. (13.) августа 1892.

Арк. Варађанин.

142, 1—1

управитељ.

Бр. 88 ex 1892.
М. Ш. О.

СТЕЧАЈ.

143, 1—3

На два учитељска места у Старом Бечеју — једно за дољно-предградску, а друго за селишну школу од фелдварске стране, отвара се стечај.

Плата је 500 фор., станарина 150 фор.

школске уредбе, још да поднесу и сведоџбу да су оспособљени за предавање мађарског језика у основним школама.

Компетенти дужни су у молби јасно навести, на које се место траже.

Молбе се шиљу председништву школ. одбора српске православне црквене општине.

Рок стечају излази 11. (23.) септембра о. г.

Из седнице школског одбора држане 29. јула (10. августа) 1892. у Ст. Бечеју.

Јован Чишлић,
перовођа.

Мита Радановић,
потпредседник.

КЊИЖЕВНИ ОГЛАС.

Прва свеска: Тумачење Јеванђеља од Г. Архимандрита Фирмилијана већ је готова, остале две, II. и III. ће такође готове најдаље с концем октобра месеца ов. год.

С тога се умољавају гг.

(21.) августа у два сахата после подне. —

Који од н. н. мајстора тај посао преузети жели, нека тога дана изволи у Стари Сланкамен у црквену скупштину доћи.

Сваки лицитант има пре јефтимбе положити 10% вадијума.

Српско-православна црквена општина у Старому Сланкамену, дне 29. јула (10. августа) 1892. год.

Никола Лалић,
перовођа.

Јован Нинковић,
председник.

Бр. 182./92.

СТЕЧАЈ.

124, 3—3

У смислу правила задужбине А т а н а с и ј е П. Гереског расписује се овим стечај на једно стипендијско место од 150 ф. на годину.

Ову стипендију уживају само ученици ове гимназије, Срби правосл.

разреда овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитера до конца августа о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 9. (21.) јула 1892. држане.

Архијидејезална Консисторија.

Бр. 183./92.

О Г Л А С.

125, 3—3

Уписивање ученика за шк. годину 1892/3 на овдашњој срп. вел. гимназији почиње 1. септембра по р. кал.

У I. разред примају се ученици на основу сведоџбе од IV.

Од плаћања школарине могу бити опрштени они, који докажу сведоџбом школском, да се добро владају и да у наукама добро успевају, и сведоџбом сиромаштва, да су сиромашни.

31. августа држаће се поновни испити. По закључку професорске конференције од 18. новембра 1884. бр. 46. и одобрењу тога заључка од стране вел. патроната ове гимназије од 10. (22.) децембра 1884. бр. 139/140. губе право на понављање испита они ученици, који на горе означени термин не дођу, да понове испит.

У Новом Саду 2. августа 1892.

Управа срп. вел. гимназије.

Е. бр. 467 ex 892
К. 386.**ЕДИКТ.**

107, 3—3

У брачном спору Марије Борчић из Мехале против супруга јој Милана Борчића, чије је садање место пребивања непознато, овим се исти Милан позива, да у року од 60 дана место свога пребивања консисторији овој до знања стави, или сам лично предстане, пошто ће се у противном случају брачни спор овај и без њега решити. —

Из конс. седнице у Темишвару 16. (28) јуна 1892 држане. —

Епархијска консисторија темишварска.

СТЕЧАЈ.

103, 3—3

На упражњено место протопресвитератског помоћника у Митровици, са платом VI. разреда и уживањем половине сесије, овим се стечај отвара.

Који желе место то получити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног им протопресвитерата до конца Августа о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 9. (21.) јула 1892 држане.

Архијидејезална консисторија.

СТЕЧАЈ.

112, 3—3

СО. 1430.
ex 1892.**СТЕЧАЈ.**

115, 3—3

Овим се расписује стечај на упражњено учитељско место на четвороразредној мешовитој веројавној школи у Вел. Средишту. Годишња је плата учитељу 360 ф. ав. вр., 40 ф. за држање повторне школе, 10 ф.

Средишког Црквено-Школског одбора, држане 12 јула 1892 год.

Црквено-Школски Одбор.

Е. бр. 466. ex 892
К. 347.**СТЕЧАЈ.**

108, 3—3

На парохијско место у Нађфали овим се отвара стечај. —

Конкуренти имају своје добро инструиране молбенице до 31. августа о. г. подписаној консисторији поднети. —

Из конс. седнице у Темишвару 16. (28.) јуна 1892. држане.

Епархијска консисторија темишварска.

СТЕЧАЈ.

102, 3—3

На упражњено место пароха при св. Успенској цркви у Иригу са платом IV. разреда овим се стечај отвара.

Који желе место то добити, имају своје ваљано устројене молбенице, ако су из стране епархије, путем своје надлежне консисторије, иначе путем надлежног протопресвитера до конца Августа о. г. овамо поднети.

Из седнице консисторијалне у Карловци 9. (21.) јула 1882 држане.

Архидијецезална консисторија.

Ради попуњења упражњених стипендијских места у заклади пок. Ђорђа п. Сервијског III. разреда, појединце са 105 фор. годишње стипендије отвара се стечај.

Стипендију из ове закладе може добити сваки онај српске народности и православне вероисповести ученик, који се добро учи, примерно влада, а сиромашног је стања, а навршио је 12 годину свога живота.

промаћи, и имају у томе погледу првенство пред другима, који ту стипендију уживали нису.

Молитељи имају своје кршеним писмом, школским сведоџбама, сведоџбом сиромаштва и лечничком сведоџбом о томе, да су здрави, обложене молбенице саборском одбору у Карловцима до 19. (31.) августа т. г. поднети.

У Карловцима 15. (27.) јула 1892.

Председништво Саборског Одбора.

К. бр. 409 ex 892.

СТЕЧАЈ.

129, 2—3

На парох. место у Чоки, у протопресвитерату В. Кикиндском, овим се отвара стечај.

Конкуренти имају своје добро инструиране молбенице до 31. августа о. г. подписаној консисторији поднети. —

Из конс. седнице држане у Темишвару 14.

Који родитељи или старатељи желе своје женско дете послати овамо, умољавају се, да понесу собом детиње крштено писмо, школску сведоџбу од последње године и имају да истражу да ли су детету у своје време каламђене кравље богиње. Даље се родитељи са стране умољавају, да се у погледу стана и препитања изволе обратити на управу ове школе, која ће им у ту цел више бољих и одличних кућа препоручити.

Панчево 1. (13.) августа 1892.

Свет. Дамјановић,
управитељ.

131, 2—2

СТЕЧАЈ.

130, 2—2

На новооснованој српској вероисповедној основној четвороразредној женској школи, овим се отвара стечај за учитељицу.

Плата је 300 фор., 4 хвата дрва за школу и своју потребу, слободан стан с баштом.

— 4 ланца ораће земље, — 8 хвата тврди дрва за себе и школу, — 12 мц. жита, — 12 мц. кукуруза и слободан стан са пространим баштом

Сем тога за пероводство код црквене општине 18 фор. и од погребка кад га позову 50 новч.

Дужности учитеља прописане су школеком уредбом и односним уредбама.

Рок овом стечају истиче 15. (27.) Августа 1892 год.

Конкуренти имају своје ваљано инструисане прозбе овом епарх. школеком одбору послати.

Епарх. школски одбор у Вршцу 23 јула, 4 августа 1892.

КОНКУРС.

127, 2—3

Ради попуњења упразњеног места православног душепопечитеља у кр. казнијони вацкој, с којим је за женски пол кр.

уредбом прописане предмете у школи предавати, повторну школу држати и у цркв. школ. седницама перо водити. —

Према изнимним приликама имају стеченици своје уредно инструиране молбенице потписаном епарх. школ. одбору, најдаље до 19. (31.) августа о. г. поднети. —

Из седнице епарх. школ. одбора, у Темишвару, 16. (28.) јула 1892. г. држане. —

Епарх. школ. одбор темишварски.

СТЕЧАЈ.

137, 2—2

На место забавиље овим се по ново расписује стечај. Плата је забавиљи: 300 фор. са петогодишњом повишицом од 10%, слободан стан и огрев. Рок стечају траје до конца августа о. г.

У Кумани 25. јула 1892.

Школски Одбор.

Учитељица спада у дужност све законом прописане предмете у оним разредима предавати, које јој м. шк. одбор додели. Надтицатељке имају добро инструиране молбенице до 29. августа (10. септ) 1892 г. потписаноме председништву шк. одбора поднети.

Из седнице м. шк. одбора српских основних вероисповедних школа, која је држана 29. јула (10. августа) 1892 г. у Старој Паланци.

Константин Јанковић, с. р. Младен Сешић, с. р. перовођа, председник шк. одбора.

СТЕЧАЈ.

133, 2—3

Пошто је оставком досадањег учитеља Бранка Чавића место на српској вероисповедној школи овдашњој остало упражњено, то се на основу вис. решења славног епарх. школ.

уг. владе могу се и у иностранству учити.

Молитељи имају своје, крштеним писмом, школском сведочењем, сведочењем сиромаштва и лечничком сведочењем о томе, да су здрави, обложене молбенице саборском одбору у Карловцима до 19. (31.) августа т. г. поднети.

У Карловцима 15. (27.) јула 1892.

Председништво Саборског Одбора.

СТЕЧАЈ.

123, 3—3

Ради попуњења учитељског места на срп. правосл. основној школи у Ђиру овим се расписује стечај.

Годишња је плата у готовом новцу 80 ф. — жита 20 кибли, 2 хвата дрва, 3 ланца ораће земље, на које и порез плаћа, слободан стан у најмљеној кући.

Молитељи имају своје, кршеним писмом, личном сведоцбом о каламљењу богиња и стању свога здравља, школском сведоцбом о до сад свршеним наукама и најпосле сведоцбом политичне власти о свом имаоинском стању обложене молбенице саборском одбору у Карловцима до 19. (31.) августа т. г. поднети.

У Карловцима 15. (27.) јула 1892.

Председништво Саборског Одбора.

СТЕЧАЈ.

120, 3—3

Срп. прав. цркв. општина у Чуругу, вољна је да подигне громовод на згради своје цркве, ван тога потребује две певнице са столовима, и Христов гроб. —

Услед тога позива подузимаче стручњаке, да се на минуендо-лицитацији, која ће се 16. (28.) августа после подне у 3 сата у присуству цркв. одбора одржати, пријаве.

Подузимачи имају 10% пишманлука положити. — У Чуругу 19. (31.) јула 1892 год.

Г. Сабљица,
перовођа.

Јован Илић,
председник.

„Српски Сион“

излази сваке недеље на великом табаку.

Цена му је: За Аустро-Угарску, Босну и Херцеговину на годину 4 фор., на по године 2 фор., а на четврт године 1 фор. За стране земље на годину 5 фор. Из Србије прима претплату књижара В.